神戸製鋼のクロメートフリーで
環境に優しい
亜鉛めっき鋼板は、商品の品質向上と製造工程の省力化および公害対策などの
ニーズの高まりとともに、自動車、家電、土木・建築にと幅広く利用されてきており、
生活・文化の向上にともなって、その需要はますます拡大しています。
神戸製鋼はお客様の皆様のニーズにおこたえすべく、亜鉛めっき鋼板の品質の
向上と独自製品の開発に全力を傾けてきました。
本カタログは、神戸製鋼の製造する各種亜鉛めっき鋼板を取りまとめてご紹介

SEHC 一般用 SPHC SEHC － 270 以上 29 以上 29 以上 29 以上 29 以上 31以上
5 号
圧延方向 180°
0（密着） 0（密着）
1
3 号圧延方向
SEHD 絞り用 SPHD SEHD － 270 以上 32 以上 33 以上 35 以上 35 以上 37 以上 0（密着）
SEHE 深絞り用 SPHE SEHE － 270 以上 33 以上 35 以上 37 以上 37 以上 39 以上 0（密着）
SE400
一般構造用
SS400 SE400 245 以上 400 ～ 510 21以上 21以上 21以上 21以上 21以上 3 3 3
SE490 SS490 SE490 285 以上 490 ～ 610 19 以上 19 以上 19 以上 19 以上 19 以上 4 4 4
KBEH370
構造用
SAPH370 SEPH370 225 以上 370 以上 32 以上 33 以上 35 以上 36 以上 36 以上 1 2 2
3 号圧延方向に直角KBEH400 SAPH400 SEPH400 255 以上 400 以上 31以上 32 以上 34 以上 35 以上 35 以上 2 2 2
KBEH440 SAPH440 SEPH440 305 以上 440 以上 29 以上 30 以上 32 以上 33 以上 33 以上 2 3 3
製品記号 用　途 使用原板規格 相当JIS規格
引  張  試  験 曲げ試験
降伏点
N/mm2

2.3以上
2.5未満
2.5以上
3.2以下
SECC
一般用
SPCC SECC － － － － － － － －
5号圧延方向
180° 0（密着）
3号圧延方向
SECCT SPCCT SECCT － 270以上 34以上 36以上 37以上 38以上 38以上 39以上
SECD 絞り用 SPCD SECD － 270以上 36以上 38以上 39以上 40以上 40以上 41以上
SECE 深絞り用 SPCE SECE － 270以上 38以上 40以上 41以上 42以上 42以上 43以上
SECF 非時効性深絞り用 SPCF SECF － 270以上 40以上 42以上 43以上 44以上 44以上 45以上
SECG 非時効性超深絞り用 SPCG SECG － 270以上 42以上 44以上 45以上 46以上 46以上 －
KBEC340R 絞り加工用 KBCF340R SEFC340 175以上 340以上 － 34以上 35以上 35以上 － －
5号圧延方向に直角 3号圧延方向に直角KBEC390R
加工用
KBCF390R SEFC390 235以上 390以上 － 30以上 31以上 31以上 － －
KBEC440R KBCF440R － 260以上 440以上 － 26以上 27以上 27以上 － －
製品番号 用途 使用原板
曲げ試験 硬さ試験
曲げ角度 内側間隔枚 試験片（JIS） HRB HV
SECC-8D

製品記号
用途
引  張  試  験 曲  げ  試  験
神鋼規格 JIS規格 降伏点N/mm2 引張強さN/mm2
伸び％
試験片（JIS） 曲げ角度
 内側間隔枚
表示厚さ1.6mm以上　3.0mm未満 表示厚さ3.0mm以上
表示厚さ1.6mm以上 Z27以下 Z35、Z37 Z45、Z60 Z27以下 Z35、Z37 Z45、Z60
GAHC SGHC 一般用 （205以上） （270以上） －
5号圧延方向 180°
1 2 2 2 2 2
GAHS400 －
構造用
245以上 400以上 18以上 － － － － － －
GAHS440 － 270以上 440以上 18以上 － － － － － －
GAHS490 － 360以上 490以上 16以上 － － － － － －
GAHS540 － 350以上 540以上 16以上 － － － － － －
－ SGH400 295以上 400以上 18以上 2 2 2 3 3 3
－ SGH440 335以上 440以上 18以上 3 3 3 3 3 3
－ SGH490 365以上 490以上 16以上 3 3 3 3 3 3
－ SGH540 400以上 540以上 16以上 3 3 3 3 3 3
KBGH390 －
加工用
250以上 390以上 30以上 － － － － － －
KBGH440 － 300以上 440以上 29以上 － － － － － －

180°
1 1 2 1 2 2 2 2 2
GACD SGCD1 絞り用1種 － 270以上 34以上 36以上 37以上 38以上 － 1 － － 1 － － － － －
GACE SGCD2 絞り用2種 － 270以上 36以上 38以上 39以上 40以上 －
0（密着）
－ －
0（密着）
－ － － － －
GACX SGCD3 絞り用3種 － 270以上 38以上 40以上 41以上 42以上 － － － － － － － －
－ SGCD4 非時効性絞り用4種 － 270以上 40以上 42以上 43以上 44以上 － － － － － － － －
GACS400 －
構造用
245以上 400以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上 － － － － － － － － －
GACS440 － 335以上 440以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上 － － － － － － － － －
GACS490 － 365以上 490以上 16以上 16以上 16以上 16以上 16以上 － － － － － － － － －
－ SGC400 295以上 400以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上 2 2 2 2 2 2 3 3 3
－ SGC440 335以上 440以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上 3 3 3 3 3 3 3 3 3
－ SGC490 365以上 490以上 16以上 16以上 16以上 16以上 16以上 3 3 3 3 3 3 3 3 3
－ SGC570 560以上 570以上 － － － － － － － － － － － － － －
KBGC340 －
加工用
195以上 340以上 33以上 35以上 36以上 37以上 38以上
5号圧延方向

溶融亜鉛めっき鋼板 ガルバエースアロイ
●熱延原板
製品記号
用途 相当JIS規格
引張試験
神鋼規格 JIS規格 降伏点
N/mm2
引張強さ
N/mm2
伸び％ 試験片（JIS）表示厚さ1.6mm以上
GAHC-A SGHC-A 一般用 SGHC (205以上) (270以上) －
5号圧延方向
GAHS400-A －
構造用
－ 245以上 400以上 18以上
GAHS440-A － － 270以上 440以上 18以上
GAHS490-A － － 360以上 490以上 16以上
GAHS540-A － － 350以上 540以上 16以上
－ SGH400-A SGH400 295以上 400以上 18以上
－ SGH440-A SGH440 335以上 440以上 18以上
－ SGH490-A SGH490 365以上 490以上 16以上
－ SGH540-A SGH540 400以上 540以上 16以上
KBAH390 － 加工用 － 250以上 390以上 30以上
KBAH440 － － 300以上 440以上 29以上
注1）  （　）内は参考値です。
●冷延原板
製品記号
用途 相当JIS

1.0 以上
1.6 未満
1.6 以上
2.5 未満 2.5 以上
GACC SGCC-A 一般用 SGCC (205以上) (270以上) － － － － －
5号圧延方向
GACD SGCD1-A 絞り用1種 SGCD1 － 270以上 34以上 36以上 37以上 38以上 －
GACE SGCD2-A 絞り用2種 SGCD2 － 270以上 36以上 38以上 39以上 40以上 －
GACX SGCD3-A 絞り用3種 SGCD3 － 270以上 － 40以上 41以上 42以上 －
－ SGCD4-A 非時効性絞り用4種 SGCD4 － 270以上 － 42以上 43以上 44以上 －
GACS400-A －
構造用
－ 245以上 400以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上
GACS440-A － － 335以上 440以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上
GACS490-A － － 365以上 490以上 16以上 16以上 16以上 16以上 16以上
－ SGC400-A SGC400 295以上 400以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上
－ SGC440-A SGC440 335以上 440以上 18以上 18以上 18以上 18以上 18以上
－ SGC490-A SGC490 365以上 490以上 16以上 16以上 16以上 16以上 16以上
－ SGC570-A SGC570 560以上 570以上 － － － － －
KBAC340 － － 195以上 340以上 33以上 35以上 36以上 37以上 38以上
5号圧延方向
に直角KBAC390 － 加工用 － 255以上 390以上 28以上 30以上 31以上 32以上 33以上
KBAC440 － － 295以上 440以上 24以上 26以上 27以上 28以上 29以上
注1）  （　）内は参考値です。
■亜鉛付着量
区分 表示記号 最少亜鉛付着量g/㎡
両面（3点法）両面（1点法）片面（3点法）